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 16,576,465,465TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 2,768,353,500

 390,181,173

 2,208,783,092

 4,014,147,700

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 635,188,622
 386,567,681
 110,387,998
 261,288,253

 1,374,229,031
 691,915

 33,481,366
 15,015,633

 23,041
 10,802,956

 972,183
 317,892,467

 4,042,433
 7,951,094

 280,216,706
 478,602,574
 829,146,697
 104,156,997

 89,054,791
 174,145,413

 97,797,290
 44,852,712

 110,809,912

Resumen del Ramo
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5000

6000

7000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Inversiones financieras y otras provisiones

 299,000,000

 96,000,000

 6,800,000,000

4300
4400
4800
4900

5600

6200

7900

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

 3,165,260,607
 742,462,060

 96,515,021
 9,910,012

 299,000,000

 96,000,000

 6,800,000,000
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 16,576,465,465TOTAL:
ENTIDADES APOYADAS  16,576,465,465
AYB Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas  4,110,419,656

1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 867,195,606

 47,312,272

 295,854,500

 2,900,057,278

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 239,775,833
 119,886,283

 45,405,986
 84,743,784

 377,383,720

 7,504,058
 4,253,135
 1,597,800

 479,310
 28,166,574

 951,850
 4,359,545

 59,367,939
 15,088,294
 88,548,943
 21,312,732
 15,501,921
 28,237,450
 37,844,144

 1,511
 29,951,566
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AYG

AYH

Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano

Corredor Interoceánico del Istmo de Tehuantepec

 195,644,317

 7,280,326,850

1000

3000

1000

2000

Servicios personales

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 157,468,481

 38,175,836

 105,410,931

 11,021,859

4300
4400
4900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

3200
3300
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 2,764,985,608
 134,411,947

 659,723

 54,456,307
 4,883,664

 10,963,433
 31,395,398
 55,077,764

 691,915

 11,718,862
 23,638,837
 2,818,137

 16,991,964
 2,571,195

 13,821,552
 72,026,220

 5,597,295
 920,097
 921,553

 51,198
 2,907,114
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AYI Procuraduría de la Defensa del Contribuyente  805,875,506

3000

7000

1000

2000

Servicios generales

Inversiones financieras y otras provisiones

Servicios personales

Materiales y suministros

 363,894,060

 6,800,000,000

 423,846,542

 14,588,364

2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

7900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

 133,111
 491,491

 4,792,303
 30,221,745

 193,134,226
 102,392

 7,144,258
 94,615,326
 18,661,628
 6,815,342
 8,406,840

 6,800,000,000

 68,536,680
 115,674,120

 9,883,342
 23,452,849

 206,299,551

 8,653,702
 1,015,149

 490,976
 8,794

 3,944,141
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AYJ Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas  1,056,342,671

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 367,440,600

 196,160,451

 7,439,367

 248,156,555

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2600

3100
3200
3300
3400

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 475,602

 66,726,068
 95,641,486

 164,958,239
 197,207

 19,367,468
 5,525,366
 1,972,071

 13,052,695

 39,640,980
 32,930,657
 6,190,922

 14,705,446
 102,692,446

 2,808,153
 922,050

 10,055
 3,699,109

 35,543,785
 51,922,742

 112,635,788
 743,987
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AYL Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano  625,201,005

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 604,586,298

 97,412,831

 10,474,461

 122,313,713

3500
3600
3700
3800
3900

4400

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 14,440,153
 11,324,311
 12,132,574
 1,998,270
 7,414,945

 604,586,298

 454,716
 94,631,575

 67,295
 171,233

 2,088,012

 729,115
 3,053,031

 23,041
 725,818

 34,563
 5,420,179

 69,123
 419,591

 22,233,765
 18,821,389
 63,051,950
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AYM Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional Anticorrupción  129,459,486

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 299,000,000

 96,000,000

 84,228,074

 3,543,497

 41,687,915

3400
3500
3600
3700
3800
3900

5600

6200

1100
1200
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 3,588,924
 3,543,604
 2,256,301
 2,922,752

 367,354
 5,527,674

 299,000,000

 96,000,000

 11,337,289
 18,561,382
 1,752,464
 4,223,888

 48,353,051

 2,531,512
 452,772

 82,313
 11,079

 137,895
 327,926

 10,195,870
 13,285,028
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AYN Comisión Nacional para la Mejora Continua de la Educación  629,556,940
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 364,819,614

 5,901,637

 258,835,689

3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

 12,401,275
 110,702

 1,173,083
 1,123,569
 3,398,388

 74,591,485
 11,658,887
 26,769,335

 251,799,907

 3,080,590
 328,678

 1,213,919
 184,061
 343,359
 164,888
 586,142

 21,926,813
 144,081,535

 41,029,448
 2,341,833

 14,747,646
 668,435

 10,162,186
 9,488,502
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EZN

HHG

Archivo General de la Nación

Instituto Nacional de las Mujeres

 231,026,535

 926,688,811

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 150,860,036

 1,591,393

 77,895,106

 680,000

 157,078,984

3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400
4900

Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

 14,389,291

 43,823,964
 7,256,930

 16,395,638
 83,383,504

 874,007
 300,000
 186,771

 57,181
 86,400
 87,034

 9,326,664
 32,436,065
 21,950,000
 5,669,163
 4,429,616

 973,598
 3,110,000

 80,000
 600,000
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J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V.  401,884,088

2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 7,941,015

 252,844,688

 508,824,124

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300
4400
4800
4900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

 31,558,018
 5,227,818

 23,852,132
 96,441,016

 1,191,574
 3,628,899

 139,402
 112,674

 1,097,712
 1,317,982

 452,772

 33,493,157
 54,035,063
 70,707,213
 2,723,175
 5,226,761

 36,828,331
 7,236,302

 23,883,597
 18,711,089

 400,274,999
 3,383,815

 96,515,021
 8,650,289
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MDL Instituto Mexicano de la Radio  184,039,600

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 40,862,948

 278,012,881

 83,008,259

 123,009,002

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 13,513,026
 2,545,138
 7,481,171

 17,323,613

 208,967
 50,926

 5,262,841
 5,621

 271,547,598
 226,479
 710,449

 3,179,454
 2,272,382
 9,025,014

 66,345,683
 815,687
 602,056

 11,065
 756,918

 40,508,360
 6,864,588

 14,275,827
 61,360,227
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2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

 2,354,427

 58,676,171

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 302,393
 90,896

 171,508
 27,702

 542,386
 1,179,000

 40,542

 13,430,888
 9,077,983

 28,065,764
 1,021,199
 2,664,594

 215,259
 613,115
 315,000

 3,272,369


